
Zápis ze zasedání Legislativní komise AS LFP UK  
 

1. listopadu 2023, 15:00 
zasedací místnost Ústavu sportovní medicíny a aktivního zdraví 

 

Přítomni: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., Petra Janoušová, Mgr. Adam Šoukal, Simona 
Špilarová, doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D. 

 
Omluveni: David Kverka, Karel Mikulčák, prof. MUDr. Jitka Mlíková Seidlerová, Ph.D., Sára 
Štampachová, prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D. 

 
Hosté: MUDr. Lucie Züglerová 

 
Program 

1. Zahájení a schválení programu 
2. Schválení zápisu ze zasedání Legislativní komise AS LFP UK ze dne 11. 5. 2023 
3. Změna Jednacího řádu Vědecké rady LFP UK 
4. Různé 

 
 

1. Zahájení a schválení programu 
 

Vzhledem k toku, že předseda komise Mikulčák byl ze zasedání omluven, byl vedením zasedání 
pověřen člen komise Mgr. Šoukal, který přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání komise. 
 
Mgr. Šoukal se dotázal, zda má někdo z členů komise připomínky k navrženému programu zasedání. 
Připomínky nikdo nevznesl. 
 
Program zasedání byl schválen tichým souhlasem. 
 

 
2. Schválení zápisu ze zasedání Legislativní komise AS LFP UK ze dne 11. 5. 2023 

 
Mgr. Šoukal informoval o tom, že k návrhu zápisu ze společného zasedání komisí nebyly doručeny 
žádné připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Legislativní komise AS LFP UK schvaluje zápis ze zasedání Legislativní komise AS LFP UK ze dne 
11. 5. 2023. 

 
5 pro – 0 proti – 0 zdržel/a se 
Schváleno. 

 
 
 



3. Změna Jednacího řádu Vědecké rady LFP UK 
 

Mgr. Šoukal uvedl bod programu a seznámil přítomné s návrhem první novely Jednacího řádu Vědecké 
rady LFP UK. Navrhované změny se týkají zavedení možnosti konání zasedání vědecké rady hybridním 
a distančním způsobem.  
 
Dle nově vloženého čl. 2a se může zasedání vědecké rady konat hybridním nebo distančním způsobem, 
jestliže z jiného právního předpisu, opatření vydaného na jeho základě nebo z vnitřního předpisu 
Univerzity Karlovy vyplývá, že vědecká rada může zasedat distančně. Tyto způsoby konání zasedání 
vědecké rady jsou dále možné i v případě, když se na tom z důvodu zvláštního zřetele vědecká rada 
usnese na svém zasedání nebo hlasováním mimo zasedání vědecké rady. Jestliže se zasedání bude konat 
hybridním nebo distančním způsobem, je tato skutečnost členům vědecké rady sdělena elektronicky 
nejpozději 3 dny před konáním zasedání.  
 
Dále byl za čl. 7 vložen nový čl. 7a týkající se zasedání a hlasování habilitačních komisí a komisí v 
řízení ke jmenování profesorem. Tyto komise mohou zasedat hybridně nebo distančně a hlasovat 
elektronickým způsobem, který zajišťuje tajnost hlasování.  
 
Vzhledem k tomu, že článek 2a se stává prvním místem v předpisu, kde je zmíněno hlasování mimo 
zasedání vědecké rady, navrhla komise úpravu a to vložit za toto „(dále jen „hlasování per rollam“)“. 
Současně s tímto navrhla komise ze článku 6, odst. 1 totožné odstranit. 
 
Návrh usnesení: 
Legislativní komise AS LFP UK vyjadřuje souhlasné stanovisko k návrhu změny Jednacího řádu 
Vědecké rady LFP UK s výhradou legislativně technické opravy. 

 
5 pro – 0 proti – 0 zdržel/a se 
Schváleno. 

 
4. Různé 

 
V tomto bodě nikdo nevystoupil.  
 
 
Mgr. Šoukal poděkoval přítomným za účast a zasedání ukončil.  

 
 
 

zapsal: Mgr. Adam Šoukal 
schválil: Karel Mikulčák  

 


